Челябинская область

Муниципальное казенное учреждение

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

456200, Челябинская область, г. Златоуст, проспект Гагарина, 5-я линия, д. 3 «в»,

тел. 79-15-15, 79-15-17, E-mail: goruozlat@rambler.ru

ПРИКАЗ

от  15.06.2016 г.                      № 405

Об итогах проведения открытого городского

туристического слѐта среди образовательных

организаций, реализующих программы

дошкольного образования, «Туристята - 2016»

 В соответствии с приказом МКУ Управление образования и молодѐжной политики

Златоустовского городского округа от 17.05.2016 г. № 369 «О проведении открытого

городского туристического слѐта среди образовательных организаций, реализующих

программы дошкольного образования, «Туристята - 2016» и на основании решения

судейской бригады,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты открытого городского туристического слѐта среди образовательных

организаций, реализующих программы дошкольного образования, «Туристята - 2016» (далее

по тексту – туристический слѐт) по видам дистанций, группам (приложение 1).

2. Признать победителями туристического слѐта команды дошкольных образовательных

организаций по видам дистанций, группам:

1) Дистанция пешеходная. Группа «А» (подготовительная к школе группа):

1 место  - МАДОУ – детский сад № 65;

2 место – МАДОУ – детский сад № 77;

3 место – МАДОУ – детский сад № 4.

2) Дистанция пешеходная. Группа «Б» (старшая группа):

1 место – МАДОУ ЦРР детский сад № 39;

2 место – МАДОУ – детский сад № 92;

3 место – МАДОУ – детский сад № 77

3) Спортивное ориентирование.  Группа «А» (подготовительная к школе группа):

1 место – МАДОУ – детский сад № 77;

2 место – МАДОУ ЦРР - детский сад № 25 г. Миасс;

3 место – МАДОУ – детский сад № 65.

4) Спортивное ориентирование.  Группа «Б» (старшая группа):
1 место – МАДОУ – детский сад № 50;

2 место – МАДОУ – детский сад № 4;

3 место – МДОУ – детский сад № 13 г. Копейск.

5) Общий зачѐт. Группа «А» (подготовительная к школе группа):

1 место – МАДОУ – детский сад № 77;

2 место – МАДОУ – детский сад № 65;

3 место – МАДОУ ЦРР - детский сад № 25 г. Миасс.

6) Общий зачѐт. Группа «Б» (старшая группа):
1 место – МАДОУ ЦРР детский сад № 39

mailto:goruozlat@rambler.ru

2 место – МАДОУ – детский сад № 77;

3 место – МАДОУ – детский сад № 4.

2. Вручить дипломы, МКУ Управление образования и молодѐжной политики

Златоустовского городского округа победителям туристического слета по видам дистанций,

группам.

3. Вручить сертификаты МКУ Управление образования и молодѐжной политики

Златоустовского городского округа участникам туристического слета по видам дистанций,

группам ДОО №№ 4, 7, 15, 36, 39, 50, 63, 65, 66, 85, 91, 92, 93, 98, МДОУ – детский сад № 13

г. Копейск, МДОУ детский сад № 45 г. Копейск, МДОУ – детский сад № 53 г. Копейск,

МАДОУ ЦРР - детский сад № 25 г. Миасс, МДОУ детский сад № 118 п. Полевой

Сосновского района.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций №№ 4, 7, 15, 36, 39, 50, 63, 65,

66, 77, 85, 91, 92, 93, 98 поощрить педагогов за качество физкультурно-оздоровительной

работы с детьми и подготовку воспитанников к участию в туристическом слѐте.

3. Наградить Благодарственными письмами МКУ Управление образования и молодѐжной

политики Златоустовского городского округа руководителей, педагогов образовательных

организаций за высокий уровень организации и проведения туристического слѐта

(приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.начальника

Муниципального казенного учреждения

«Управление образования  и молодѐжной

политики ЗГО»

И.И. Амиров

Дьяченко Лидия Владимировна, 65-44-42

Разослать: в дело, Ивакиной Е.Ю., Бугриновой Н.В. (на сайт), Дьяченко Л.В. по ДОО.

Приложение 1

к приказу МКУ Управление образования

и молодѐжной политики ЗГО

от  15.06.2016 г. № 405

Протокол открытого городского туристического слѐта среди образовательных организаций,

реализующих программы дошкольного образования, «Туристята - 2016».

Дистанция пешеходная. Группа А

Дата 02.06.2016 г.

Место проведения база Спартак

№

п/п

Название команды,

наименование ДОУ

Беговое

время

Штрафы

Всего

штрафов

Штрафное

время

Итоговое

время
Рейтинг

Болото

Паралле

льные

перила

Маятник  Костер Бревно

Транспорт

ировка

1
МАДОУ ЦРР  детский

сад № 15
08.28.01 10 1 50 0 0

0
61 15.15.00 23.43.01 15

2
МАДОУ ЦРР детский

сад № 39
07.49.74 20 0 10 0 30

0
60 15.00.00 22.49.74 13

3
МАДОУ – детский сад

№ 65
04.19.22 0 0 10 0 0

0
10 02.30.00 06.49.00 1 место

4
МАДОУ – детский сад

№ 77
04.27.87 0 0 10 0 10

0
20 05.00.00 09.27.87 2 место

5
МАДОУ – детский сад

№ 91
08.58.46 0 11 10 0 0

0
21 05.15.00 14.13.46 6

6
МАДОУ – детский сад

№ 92
08.53.11 10 30 10 0 3

0
53 13.15.00 22.08.11 12

7
МАДОУ – детский сад

№ 93
08.21.50 30 0 30 0 0

0
60 15.00.00 23.21.50 14

8
МАДОУ – детский

сад № 98
08.47.36 0 0 30 0 0

0
30 07.30.00 16.17.36 7

9
МАДОУ – детский сад

№ 4
07.24.39 10 0 0 0 0

0
10 02.30.00 09.54.39 3 место

10
МАДОУ – детский сад

№ 7
09.22.81 0 0 30 0 0

0
30 07.30.00 16.52.81 8

11
МАДОУ – детский сад

№ 36
10.21.03 10 0 20 0 0

0
30 07.30.00 17.51.03 10

12
МАДОУ – детский сад

№ 63
12.23.89 0 10 0 0 10

0
20 05.00.00 17.23.89 9

13
МАДОУ – детский сад

№ 85
12.26.49 20 2 30 0 0

0
52 13.00.00 25.26.49 16

14
Копейск  МДОУ –

детский сад № 53
05.38.13 20 0 10 0 0

0
30 07.30.00 13.08.13 5

15
Копейск МДОУ

детский сад № 45
07.35.86 30 10 10 0 0

0
50 12.30.00 20.05.86 11

16
Копейск  МДОУ –

детский сад № 13
08.21.42 40 20 10 0 0

0
70 17.30.00 25.51.42 17

17
Миасс ЦРР - детский

сад № 25
07.48.08 0 10 10 0 0

0
20 05.00.00 12.48.08 4

Главный судья _______________ Скоробогатова И.А.

Секретарь        _______________ Чернышова Е.А.

Протокол открытого городского туристического слѐта среди образовательных организаций,

реализующих программы дошкольного образования, «Туристята - 2016».

Дистанция пешеходная. Группа Б

Дата 02.06.2016 г.

Место проведения база Спартак

№

п/п

Название команды,

наименование ДОУ

Беговое

время

Штрафы

Всего штрафов
Штрафное

время

Итоговое

время
Рейтинг

Болото

Параллел

ьные

перила

Маятник  Костер Бревно

Транспорт

ировка

1
МАДОУ ЦРР  детский

сад № 15
06.54.15 10 0 20 0 0

Снятие с

этапа
30

Снятие
07.30.00 14.24.15 15

2
МАДОУ ЦРР детский

сад № 39
06.40.04 0 0 20 0 0

0
20 05.00.00 11.40.04 1 место

3
МАДОУ – детский сад

№ 65
05.50.86 0 1 32 0 10

0
43 10.45.00 16.35.86 8

4
МАДОУ – детский сад

№ 77
06.42.09 0 0 21 0 10

0
31 07.45.00 14.27.09 3 место

5
МАДОУ – детский сад

№ 91
09.11.23 10 10 11 0 0

0
31 07.45.00 16.56.23 9

6
МАДОУ – детский сад

№ 92
09.19.38 0 0 10 0 0

0
10 02.30.00 11.49.38 2 место

7
МАДОУ – детский сад

№ 93
08.37.79 70 0 0 0 3

0
73 18.15.00 26.52.79 13

8
МАДОУ – детский сад

№ 4
08.21.81 10 0 12 0 10

0
32 08.00.00 16.21.81 7

9
МАДОУ – детский

сад № 50
12.07.74 10 10 20 0 0

0
40 10.00.00 22.07.74 11

10
МАДОУ – детский

сад № 63
11.20.23 40 1 10 0 3

0
54 13.30.00 24.50.23 12

11 МАДОУ – детский 08.40.24 50 0 0 0 0 0 50 12.30.00 21.10.24 10

сад № 66

12
Копейск  МДОУ –

детский сад № 53
08.48.47 10 0 10 0 10

0
30 07.30.00 16.18.47 6

13
Копейск МДОУ

детский сад № 45
09.06.77 20 0 2 0 6

0
28 07.00.00 16.06.77 5

14
Копейск  МДОУ –

детский сад № 13
09.46.04 90 0 32 0 9

0
131 32.45.00 42.36.04 14

15
п. Полевой детский

сад № 118
08.33.61 20 0 10 0 0

0
30 07.30.00 16.03.61 4

Главный судья _______________ Скоробогатова И.А.

Секретарь        _______________ Чернышова Е.А.

Протокол открытого городского туристического слѐта среди образовательных организаций,

реализующих программы дошкольного образования, «Туристята - 2016».

Спортивное ориентирование. Группа А

Дата 02.06.2016 г.

Место проведения база Спартак

№ п/п Название команды, наименование ДОУ Количество КП Беговое время Примечание  Рейтинг

1 МАДОУ ЦРР  детский сад № 15 5 03.18.22  14

2 МАДОУ ЦРР детский сад № 39 5 02.41.74  8

3 МАДОУ – детский сад № 65 5 02.29.35  3 место

4 МАДОУ – детский сад № 77 5 02.27.71  1 место

5 МАДОУ – детский сад № 91 5 04.51.35  16

6 МАДОУ – детский сад № 92 5 02.46.53  10

7 МАДОУ – детский сад № 93 4 03.00.24  17

8 МАДОУ – детский сад № 98 5 02.42.70  9

9 МАДОУ – детский сад № 4 5 02.37.56  4

10 МАДОУ – детский сад № 7 5 02.39.10  5

11 МАДОУ – детский сад № 36 5 02.52.19  13

12 МАДОУ – детский сад № 63 5 02.51.80  12

13 МАДОУ – детский сад № 85 5 03.28.15  15

14 Копейск  МДОУ – детский сад № 53 5 02.39.19  6

15 Копейск МДОУ детский сад № 45  5 02.40.60  7

16 Копейск  МДОУ – детский сад № 13 5 02.48.51  11

17 Миасс ЦРР - детский сад № 25 5 02.28.78  2 место

Главный судья _________________ Скоробогатова И.А.

Секретарь        __________________ Чернышова Е.А.

Протокол открытого городского туристического слѐта среди образовательных организаций,

реализующих программы дошкольного образования, «Туристята - 2016».

Спортивное ориентирование. Группа Б

Дата 02.06.2016 г.

Место проведения база Спартак

№ п/п Название команды, наименование ДОУ Количество КП Беговое время Примечание  Рейтинг

1 МАДОУ ЦРР  детский сад № 15 5 05.39.18  14

2 МАДОУ ЦРР детский сад № 39 5 03.25.16  9

3 МАДОУ – детский сад № 65 5 03.12.33  7

4 МАДОУ – детский сад № 77 5 03.00.99  5

5 МАДОУ – детский сад № 91 5 02.59.77  4

6 МАДОУ – детский сад № 92 5 04.16.51  11

7 МАДОУ – детский сад № 93 5 05.20.78  13

8 МАДОУ – детский сад № 4 5 02.57.15  2 место

9 МАДОУ – детский сад № 50 5 02.52.25  1 место

10 МАДОУ – детский сад № 63 4 03.16.74  15

11 МАДОУ – детский сад № 66 5 03.59.50  10

12 Копейск  МДОУ – детский сад № 53 5 03.15.01  8

13 Копейск МДОУ детский сад № 45  5 03.10.49  6

14 Копейск  МДОУ – детский сад № 13 5 02.57.50  3 место

15 п. Полевой детский сад № 118  5 04.59.43  12

Главный судья _________________ Скоробогатова И.А.

Секретарь        __________________ Чернышова Е.А.

Протокол открытого городского туристического слѐта среди образовательных организаций,

реализующих программы дошкольного образования, «Туристята - 2016».

Общий зачет. Группа А

Дата 02.06.2016 г.

Место проведения база Спартак

№ п/п
Название команды, наименование

ДОУ

Дистанция

пешеходная

Спортивное

ориентирование
Рейтинг

Место

1 МАДОУ ЦРР  детский сад № 15 15 14 29 15

2 МАДОУ ЦРР детский сад № 39 13 8 21 10

3 МАДОУ – детский сад № 65 1  3 4 2 место

4 МАДОУ – детский сад № 77 2  1 3 1 место

5 МАДОУ – детский сад № 91 6 16 22 11

6 МАДОУ – детский сад № 92 12 10 22 12

7 МАДОУ – детский сад № 93 14 17 31 16

8 МАДОУ – детский сад № 98 7 9 16 7

9 МАДОУ – детский сад № 4 3  4 7 4

10 МАДОУ – детский сад № 7 8 5 13 6

11 МАДОУ – детский сад № 36 10 13 23 13

12 МАДОУ – детский сад № 63 9 12 21 9

13 МАДОУ – детский сад № 85 16 15 31 17

14 Копейск  МДОУ – детский сад № 53 5 6 11 5

15 Копейск МДОУ детский сад № 45  11 7 18 8

16 Копейск  МДОУ – детский сад № 13 17 11 28 14

17 Миасс ЦРР - детский сад № 25 4 2 6 3 место

Главный судья _____________ Скоробогатова И.А.

Секретарь        ______________ Чернышова Е.А.

Протокол открытого городского туристического слѐта среди образовательных организаций,

реализующих программы дошкольного образования, «Туристята - 2016».

Общий зачет. Группа Б

Дата 02.06.2016 г.

Место проведения база Спартак

№ п/п
Название команды, наименование

ДОУ

Дистанция

пешеходная

Спортивное

ориентирование
Рейтинг

Место

1 МАДОУ ЦРР  детский сад № 15 15 14 29 15

2 МАДОУ ЦРР детский сад № 39 1 9 8 1 место

3 МАДОУ – детский сад № 65 8 7 15 9

4 МАДОУ – детский сад № 77 3 5 8 2 место

5 МАДОУ – детский сад № 91 9 4 13 7

6 МАДОУ – детский сад № 92 2 11 13 6

7 МАДОУ – детский сад № 93 13 13 26 13

8 МАДОУ – детский сад № 4 7 2 9 3 место

9 МАДОУ – детский сад № 50 11 1 12 5

10 МАДОУ – детский сад № 63 12 15 27 14

11 МАДОУ – детский сад № 66 10 10 20 12

12 Копейск  МДОУ – детский сад № 53 6 8 14 8

13 Копейск МДОУ детский сад № 45  5 6 11 4

14 Копейск  МДОУ – детский сад № 13 14 3 17 11

15 п. Полевой детский сад № 118  4 12 16 10

Главный судья _____________ Скоробогатова И.А.

Секретарь        ______________ Чернышова Е.А.

Приложение 2

к приказу МКУ Управление образования

и молодѐжной политики ЗГО

от  15.06.2016 г. № 405

Список руководителей, педагогов образовательных организаций

 на награждение Благодарственными письмами

 МКУ Управление образования и молодѐжной политики Златоустовского городского округа

№
Фамилия, имя,

отчество
Должность Наименование учреждения

1.  Мельник М.В. заведующий  МАДОУ – детский сад № 65

2.  Скоробогатова И.А.
воспитатель, главный судья

соревнований
МАДОУ – детский сад № 65

3.  Чернышова Е.А.
ст. воспитатель,

секретарь соревнований
МАДОУ – детский сад № 65

4.  Липская О.В.
инструктор по физической

культуре, судья на этапе

МАДОУ ЦРР – детский сад №

39

5.  Киммель Л.Ю.
инструктор по физической

культуре, судья на этапе
МАДОУ – детский сад № 65

6.  Ноздрина Т.В.
ст. воспитатель,

судья на этапе

МАДОУ – детский сад

комбинированного вида № 36

7.  Чебакова Л.А.
зам. заведующего по УВР,

судья на этапе

МАДОУ ЦРР – детский сад №

77 «Золотая рыбка»

8.  Путятина С.С.
инструктор по физической

культуре
МБДОУ детский сад № 93

9.  Черепанова С.И.
инструктор по физической

культуре

МАДОУ ЦРР – детский сад №

15

10.  Парунова В.В. воспитатель
МАДОУ - детский сад

комбинированного вида № 50

11.  Гаврилова Я.О. воспитатель
МАДОУ «Детский сад

комбинированного вида № 73»

12.  Тимирова Г.К.   воспитатель МАДОУ детский сад № 66.

13.  Зеленцова О.В. воспитатель
МАДОУ «Детский сад

комбинированного вида № 73»

14.  Медведева Е.В. музыкальный руководитель МАДОУ – детский сад № 65

15.  Матросова З.Я.
руководитель спортивной

секции
ДЮСШ № 4

16.  Тихомиров А.Ю.
педагог дополнительного

образования
МОУ СОШ № 1